36/STD/PKTN/10/2021.Hal ini menjadi dasar bahwa BPSK Kota Gorontalo tetap 

berhak memeriksa dan mengadili dengan putusan menerima gugatan pemohon 

untuk sebahagian; mewajibkan termohon untuk membayar santuan biaya 

pengobatan atau pemeriksaan Kesehatan sebesar Rp. 7.500.000 (tujuh juta lima 

ratus ribu rupiah). 

Perlindungan terhadap konsumen maka setiap produk pangan khususnya 

produk makanan dan minuman wajib memenuhi standard keamanan dan mutu 

pangan, sebagaimana diatur dalam undang-undang kesehatan Pasal 111 bahwa 

makanan dan minuman yang dipergunakan untuk masyarakat harus didasarkan